
    

 
COPIA 

 

 
 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.    14 
 
OGGETTO : COMMISSIONE   LOCALE   PER   IL   PAESAGG IO   -  INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE 
DEL PROCEDIMENTO - PROVVEDIMENTI. 
 
L’anno  duemiladiciassette, addì  ventinove, del mese di  marzo, alle ore  21,00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale in seduta  PUBBLICA, ORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE. 
Risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TORASSO SIMONE  SINDACO   X  
 MOLLO EMILIANO  CONSIGLIERE   X  
 BALBO MARISA  CONSIGLIERE   X  
 BUONINCONTRI CLAUDIO  CONSIGLIERE   X  
 MAUNERO ERICA  CONSIGLIERE   X  
 CANE CHIARA  CONSIGLIERE   X  
 ODORE BRUNO  CONSIGLIERE   X  
 BERTORELLO VALENTINA  CONSIGLIERE   X  
 GRECO STEFANO  CONSIGLIERE    X 
 BERTOLUSSO MASSIMO  CONSIGLIERE   X  
 ROSSO GIULIANO  CONSIGLIERE    X 

 ASSESSORI EXTRA CONSILIARI 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
CRAVERO FRANCESCA  VICE SINDACO   X  
ROSSO STEFANO  ASSESSORE   X  

 Partecipa alla seduta il Signor  MENNELLA Dr. Ciro Segretario Comunale . 
Il Signor Dott. TORASSO SIMONE  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

Relazione Di Pubblicazione 
 
Pubblicata all’albo pretorio com.le dal 
14/04/2017 
Al  29/04/2017 
 Ai sensi dell’art.124 del D.L.vo 
18/08/2000 n.267 

OPPOSIZIONI 
 

Il Segretario Comunale 
F.to MENNELLA Dr. Ciro 

 

  
 

Inviata ai Capi-gruppo consiliari 
□ 
 

 

 



    

Sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si  esprime il parere favorevole del Responsabile del Servizio 
Tecnico – Manutentivo e dei Lavori Pubblici ai sensi dell'art. 49  del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.    

Il Responsabile del Servizio 
Tecnico – Manutentivo e dei 

Lavori Pubblici 

   

F.to TORASSO Simone    
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 16/07/ 2014 

avente per oggetto: “Legge Regionale 01/12/2008 n.3 2 – Convenzione per la 
costituzione in forma associata della Commissione L ocale per il Paesaggio 
– Esame ed approvazione”; 

 VISTO il testo della convenzione stipulata tra i Sindaci  dei Comuni 

di Sommariva Perno, Baldissero d’Alba e Montaldo Ro ero in data 
20/10/2014, per la durata di 5 anni a decorrere dal la costituzione; 

 VISTI, in particolare, il testo degli articoli 3 e 4 e c he i 

Sindaci dei tre Comuni hanno provveduto alla indivi duazione del 
Responsabile del Procedimento per i tre Comuni a cu i è demandato il 
rilascio dell’autorizzazione paesaggistica, nella p ersona dell’Ing. 
Solange Pennazio; 

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4 della Convenzione i Comuni  

convenzionati si consulteranno ogni qualvolta debba no essere adottati 
provvedimenti che debbano essere sottoposti ai risp ettivi Consigli 
Comunali; 

 ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del  

Servizio Tecnico – Manutentivo e dei Lavori Pubblic i ai sensi dell’art.49 
del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267; 

 CON VOTI tutti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

1.  Di approvare l’allegato provvedimento dei Sindaci d ei Comuni di 
Sommariva Perno, Baldissero d’Alba e Montaldo Roero  del 10/03/2017 
con il quale è stata individuata l’Ing. Solange Pen nazio, 
dipendente del Comune di Sommariva Perno quale Resp onsabile del 
Procedimento per i tre Comuni a cui è demandato il rilascio 
dell’autorizzazione paesaggistica; 

2.  Di dichiarare, come dichiara per l’accertata urgenz a, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi d ell’art. 134 – 
4° comma - del Decreto Legislativo n.267/2000, con voti tutti 
favorevoli espressi separatamente. 

3.   



    

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TORASSO SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to MENNELLA Dr. Ciro 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all, rilasciata in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Visto, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( MENNELLA Dr. Ciro) 

 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA' 

 
 

□   La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislativo N.267 del 18.08.2000 è divenuta esecutiva in data 
_________________ 
 
Data: _________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MENNELLA Dr. Ciro 
 
 
___________________________________________________________________________________ 


